Carvalho, 155, centro, pelo Parecer nº 122, aprovado em 12/7/2005;

XXV - Autoriza a funcionar, na modalidade de educação a distância, o
Curso de Pós-Graduação em Direito Constitucional, “lato sensu”, por um prazo de 5
(cinco) anos com no mínimo de 600 (seiscentas) e no máximo de 1600 (mil e seiscentas)
vagas anuais, oferecido pela Universidade do Sul de Santa Catarina, mantida pela
Fundação Universidade do  Sul de Santa Catarina em convênio com a rede de ensino Pro
Omnis - Professor Luiz Flávio Gomes, o Instituto Brasileiro de Direito Processual -

[...]

Cidade, pelo Parecer nº 133, aprovado em 12/7/2005;

XXVI - Autoriza a funcionar, na modalidade de educação a distância, o
Curso de Pós-Graduação em Direito Processual Civil, “lato sensu”, por um prazo de 5
(cinco) anos com no mínimo de 600 (seiscentas) e no máximo de 1600 (mil e seiscentas)
vagas anuais, oferecido pela Universidade do Sul de Santa Catarina, mantida pela
Fundação Universidade do Sul de Santa Catarina em convênio com a rede de ensino Pro
Omnis - Professor Luiz Flávio Gomes, o Instituto Brasileiro de Direito Processual -